2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ 2020 г. № _____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области»», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Губернатор
Ленинградской области                                                                      А.Дрозденко

[bookmark: _GoBack]

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области»»

 1. В абзаце десятом пункта 1.8 (Отраслевой проект «Регистрация права собственности и постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества») Раздела 2 (Характеристика основных мероприятий и проектов подпрограммы) Паспорта подпрограммы 1 «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата в Ленинградской области» третье предложение изложить в следующей редакции:
 «Порядок предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области из областного бюджета Ленинградской области на проведение кадастровых работ в целях образования земельных участков для размещения кладбищ и осуществления их государственного кадастрового учета установлен в приложении 10 к государственной программе.»;
2. В Приложении 10 (Порядок предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области из областного бюджета Ленинградской области на проведение кадастровых работ с целью образования земельных участков, постановки на государственный кадастровый учет и оформления прав на земельные участки для размещения кладбищ) к постановлению:
наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области из областного бюджета Ленинградской области на проведение кадастровых работ в целях образования земельных участков для размещения кладбищ и осуществления их государственного кадастрового учета»;
пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок устанавливает цели, порядок и условия предоставления и распределения субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области (далее - муниципальные образования) на проведение кадастровых работ в целях образования земельных участков для размещения кладбищ, а также мест погребения и захоронения (далее - кладбища) и осуществления их государственного кадастрового учета, в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области» (далее - кадастровые работы, субсидия).» ;
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Субсидия предоставляется в целях проведения кадастровых работ по образованию земельных участков для размещения кладбищ и постановки их на государственный кадастровый учет.»;
подпункт 3 пункта 4.2 признать утратившим силу;
абзац четвертый пункта 5.1 признать утратившим силу;
в пункте 5.3 слово «трех» заменить словом «пяти»;
в абзаце первом пункта 5.4 после слов «пяти рабочих дней» дополнить словами «со дня окончания рассмотрения заявок».
пункт 6.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае образования нераспределенного между муниципальными образованиями объема субсидии (далее – остаток субсидии) Комитет:
1) принимает решение о распределении остатка субсидии по муниципальным образованиям, прошедшим конкурсный отбор в отчетном году и имеющим неисполненные  муниципальные контракты, с целью завершения работ по муниципальным контрактам, исполнение которых переносится на следующий финансовый год, без проведения дополнительного конкурсного отбора заявок муниципальных образований;
2) принимает решение о проведении дополнительного конкурсного отбора заявок муниципальных образований  в соответствии с пунктом 6.5 настоящего Порядка.
Основанием для принятия решения в соответствии с подпунктом 1 настоящего пункта является наличие обращений муниципальных образований, прошедших конкурсный отбор в отчетном  году, с указанием причины невозможности завершения работ по муниципальным контрактам, заключенным  в рамках соглашения о предоставлении субсидии.»;
пункт 6.3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) увеличение бюджетных ассигнований областного бюджета в связи с  наличием неисполненных муниципальных контрактов на проведение кадастровых работ по образованию земельных участков для размещения кладбищ, заключенных в отчетном году, источником финансового обеспечения которых являлись соответствующие субсидии из областного бюджета».
в пункте 6.5 после слов  «на предоставление субсидии» дополнить словами «за исключением случая, предусмотренного подпунктом 5 пункта 6.3,».